

Kúpna zmluva č. 8/2020

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), medzi týmito zmluvnými stranami :

Kupujúci:	Centrum sociálnych služieb - LIPA (skratka CSS – LIPA)
V jeho mene konajúci:	Ing. Igor Šumaj – riaditeľ CSS-LIPA
Sídlo	913 04 Kostolná – Zárčie č. 10
IČO	00227404
DIČ	2021324316
Telefón, fax	032/6499296
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK96 8180 0000 0070 0050 7559

(ďalej len ako „kupujúci“)

Predávajúci:	Mgr. Eva Ďurikovičová
Obchodné meno	Sigôtky 509/7 A
Miesto podnikania:	911 06 Trenčín
Zastúpený	Mgr. Eva Ďurikovičová
IČO	40193683
DIČ	1047604140
Bankové spojenie	Tatra Banka
Číslo účtu	SK61 1100 0000 0026 1433 3415
Telefón	0903/840 518
E-mail	evadurikovic@yahoo.com
Číslo živnostenského registra	309- 17320

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazky podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktorej víťazom sa stal predávajúci

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy „**Čerstvé potraviny- zemiaky, ovocie, zelenina,**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta

dodania”), previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo odoberať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

Čl. IV Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory kupujúceho na adrese: CSS – LIPA, 913 04 Kostolná – Záriečie č. 10.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy na základe konkrétnych telefonických alebo e-mailových objednávok kupujúceho, každý pracovný deň 5 – krát týždenne najneskôr do 12.00 hod. Telefonická alebo e-mailová objednávka môže byť nahlásená v deň dovozu tovaru najneskôr do 7.30 hod. Počas sviatkov po dohode so zodpovedným pracovníkom kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predávajúcemu telefonicky alebo elektronicky na adresu:

Oprávnený pracovník kupujúceho: Janka Janišová
Telefonický kontakt: 032/6499296, 0901918603
e-mail: janka.janisova@csslipa.sk

Oprávnený pracovník predávajúceho:
Telefonický kontakt:
e-mail:

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín v budove č. 1 CSS - LIPA, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu aj doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy a to najmä: faktúru- daňový doklad a dodací list.

Čl. V Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SRč. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien

a doplnkov. Vysúťažená celková kúpna cena na celý predmet kúpy je rozdelená do jednotlivých položiek, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Ich výška je záväzná a nemenná.

5.2 Kúpna cena predmetu kúpy je maximálna a obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vyloženie a daň z pridanej hodnoty a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov: zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

5.4 Predávajúci sa zaväzuje v prípade zníženia ceny dodávaných predmetov kúpy na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim takisto znížiť ceny dodávaného predmetu kúpy a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

5.5 Predávajúci berie na vedomie a nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.6 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 30 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.7 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.8 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

Čl. VI

Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v prvotriednej kvalite.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty, I. akostnej triedy, s čitateľným označením na obaloch.

6.3 Pri prevzatí dodávky je kupujúci povinný zistiť jej množstvo a akosť bez zbytočného odkladu a reklamovať prípadné zrejmé vady tovaru v prípade, že nebol takto odsúhlasený, v akosti podľa príslušnej normy, resp. v primeranej kvalite.

6.4 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť a bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné zrejmé vady. Za zrejmé vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.5. Zmluvné strany sa v prípade vád budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.6 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z vád predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. VII

Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty a bude po túto dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo, že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Účinky prevzatia záväzku za akosť má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného predmetu kúpy na jeho obale.

7.3 Predávajúci vyhlasuje, že dodávaný predmet kúpy nemá žiadne právne vady.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou alebo omeškanie s dodaním predmetu kúpy, jeho výmenou alebo odstránením jeho väd.

8.3 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to 31.12.2020.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho t.j. na webstránke CSS - LIPA. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.6 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných, postupne číslovaných dodatkov, podpísaných predpísaným spôsobom zmluvnými stranami.

9.7 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci jedno vyhotovenie a predávajúci jedno vyhotovenie.

Za predávajúceho :

Za kupujúceho:

V ⁰¹ PRENCINEdňa: 28.8.2020

V Kostolnej - Záriečí, dňa: 31.8.2020

KGR.EVAJONIKOVICOVA
STOGETNY 5087ZA
91100TR-1010
IC0.40100003

Centrum 9A
013 04 KL , 10

.....
Ing. Igor Šumaj
riaditeľ CSS - LIPA

PRÍLOHA č. 1

Nie som platcom DPH!

Názov	Počet	Merná jednotka	Jednotková cena v €	Cena spolu v €
Zemiaky	1 510	kg	0,79	1 192,90
Zemiaky nové	0	kg	0,00	0,00
Kapusta čínska	24	kg	0,50	12,00
Kapusta hlávková	90	kg	0,69	62,10
Šalát hlávkový	40	ks	0,25	10,00
Cesnak	10	kg	4,00	40,00
Rajčiny	96	kg	1,80	172,80
Kaleráb	10	kg	0,35	3,50
Mrkva	10	kg	0,50	5,00
Zeler	10	kg	0,50	5,00
Cibuľa	110	kg	0,80	88,00
Paprika	40	kg	1,30	52,00
Uhorky šalátové	80	kg	1,80	144,00
Citrón	12	kg	1,39	16,68
Hrozno biele	30	kg	1,79	53,70
Pomaranče	245	kg	1,49	365,05
Hrušky	80	kg	1,80	144,00
Mandarínky	136	kg	1,69	229,84
Broskyne	52	kg	0,99	51,48
Kivi	40	kg	1,99	79,60
Nektarinky	30	kg	1,79	53,70
Jablká	300	kg	1,59	477,00
Banány	457	kg	1,45	662,65
Grepy	49	kg	1,50	73,50
Slivky veľké	30	kg	1,00	30,00
Petržlen	5	kg	0,50	2,50
Tekvica	30	kg	0,50	15,00
Kapusta kyslá	12	kg	1,00	12,00
Red'kovka	10	viazanička	0,35	3,50
Kel	10	kg	1,00	10,00
Cibuľka jarná	0	viazanička	0,00	0,00
Kapusta červená	0	kg	0,00	0,00
Pór	5	kg	1,00	5,00
Brokolica	10	ks	2,00	20,00
Hliva čerstvá	10	kg	1,20	12,00
Šampiňóny čerstvé	10	kg	2,00	20,00
Melón červený	35	kg	0,35	12,25
Melón žltý	0	kg	0,00	0,00
Marhule	0	kg	0,00	0,00
Karfiol	50	ks	1,59	79,50
Hrozno červené	30	kg	0,99	29,70
Jahody	0	kg	0,00	0,00
Čerešne	0	kg	0,00	0,00
Šalát ľadový	0	ks	0,00	0,00
Kaleráb	0	ks	0,00	0,00
Červená repa	5	kg	0,50	2,50
Spolu				4 248,45